转发区文明办综合执法局关于建立宝坻区

城管文明督导队的安排意见的通知
各乡镇人民政府、街道办事处，区政府各部门：

区文明办、综合执法局拟定的《关于建立宝坻区城管文明督导队的安排意见》已经区政府领导同志同意，现转发给你们，望遵照执行。

二○一一年三月二十四日
关于建立宝坻区城管文明督导队的安排意见

区人民政府：

为贯彻落实今年我区市容环境综合整治奋战300天活动部署，切实提升宝坻市容环境面貌整体水平，在全区形成人人参与城市管理、共建文明城市的良好社会氛围，按照天津市“巩固奋战成果共建文明城市活动领导小组”《关于建立千支万人城管文明督导队伍的安排意见》，经区政府研究决定，在我区正式建立城管文明督导队伍，现就相关工作提出如下安排意见：

一、组织领导

为加强对我区城管文明督导队组建工作的组织领导，成立宝坻区城管文明督导队组建工作领导小组，具体组成人员如下：

组  长：  冯  义     区长助理

副组长：  梁建新     区文明办主任

          李传继     区执法局局长

成  员:   姚连江     区文明办副主任

          陈子仪     区执法局副局长

杨文江     宝平街道办事处主任

          张  华     钰华街道办事处主任

          刘志永     海滨街道办事处主任

          王志林     周良庄镇镇长

二、任务目标

到2011年3月底，覆盖全城区和周良庄镇（京津新城）的210人规模的城管文明督导队伍正式组建完成并投入工作。城管文明督导队组建后，将形成区、街道（镇、新城）、社区三级网格化管理模式，区、街道（镇）、新城建立的直属督导队与社区基层督导队伍互为支持、互补相融。

三、队伍人员构成

按照天津市巩固奋战成果共建文明城市活动领导小组的要求，结合我区实际，我区的城管文明督导队伍将由区直属队、街道（周良庄镇、新城）直属队、社区基层督导队三部分组成。具体情况是：

（一）区直属队：成立4个支队，每个支队10名队员，设队长1名，人员由区城市管理综合执法局负责调剂解决。

（二）街道、周良庄镇（京津新城）直属队：宝平、海滨、钰华三个街道办事处各成立3个支队，周良庄镇（京津新城）成立1个支队，每个支队10人，设队长1名，人员由街道办事处、周良庄镇政府机关和所属各居委会调剂解决。

（三）社区基层队伍：按照区域划分，宝平街道组建3个社区基层支队，海滨街道组建2个社区基层支队，钰华街道组建2个社区基层支队，每个支队10人，设队长1名，人员由各基层单位和社区业主委员会调剂解决。

四、队伍人员标准

（一）热爱宝坻，自愿积极参加公益活动。

（二）具有乐于助人、甘于奉献的良好素质。

（三）有较强的责任心，敢于向损害城市环境等不文明行为进行劝导和批评教育。

（四）身体健康，能胜任此项工作

五、队伍职责和活动方式

城管文明督导队要结合本辖区的特点和实际开展活动，投身全区的市容环境综合整治实践；宣传贯彻《天津市城市管理规定》；维护城市市容环境，制止乱扔纸屑杂物，乱贴乱画、乱吊乱挂、乱搭乱盖、随地吐痰等各种有损市容环境的不文明行为；举报违法现象，支持城管综合执法工作；以身作则，用自己的文明行动感染和带动周围群众。

活动方式：按照就近就便、因地制宜的原则，科学安排活动时间和内容。可采取统一组织或自行组织活动的方式，每半月组织一次活动，或根据热点季节、节假日开展活动。督导队员在活动中要以劝说疏导、宣传教育为主。

六、几点要求

（一）按时完成队伍组建。建队工作由区执法局负责，区文明办紧密配合，执法局、文明办共同组建，并开展活动。区直属队的组建由区执法局负责，街道直属队和社区基层督导队的组建由各街道办事处负责，周良庄镇（京津新城）直属队的组建由周良庄镇政府负责。各单位要确保在2011年3月30日前按要求完成全部队伍组建工作。

（二）实施规范化管理。每支督导队配置统一规格样式的队旗，队员活动时佩戴统一样式的“城管文明督导员”袖标。（旗帜和袖标的配发由执法局负责）

（三）积极组织开展工作。队伍组建完成后，要积极组织开展相关工作，特别是要结合目前正在开展的“奋战300天市容环境综合整治活动”，重点在治理违法建设、违章广告设施、占道经营等方面配合职能部门搞好整治。

（四）切实做到保障到位。区文明办、综合执法局相互协调，做好活动的组织和督导工作。各街道办事处、周良庄镇要确保城管文明督导队人员组织到位，在此基础上，保证必要的活动经费（自筹），真正使城管文明督导队发挥应有的作用。

附件:1．宝坻区城管文明督导队人员分配表

2．社区基层督导队情况说明表

3．城管文明督导队花名册

宝坻区文明办

宝坻区城市管理综合执法局

二○一一年三月二十三日
附件1

宝坻区城管文明督导队分配表

	单    位
	督导队数量（个）
	队员人数（人）
	开展活动范围

	区直属队
	4
	40
	宝坻新城、宝坻经济开发区、九园工业园区

	宝平街
	街道直属队
	3
	30
	街域范围

	社区基层队
	3
	30
	所属社区范围

	钰华街
	街道直属队
	3
	30
	街域范围

	社区基层队
	2
	20
	所属社区范围

	海滨街
	街道直属队
	3
	30
	街域范围

	社区基层队
	2
	20
	所属社区范围

	周良庄镇（京津新

城）直属队
	1
	10
	京津新城及周良庄镇镇域范围

	合计
	21
	210

附件2

社区基层督导队情况说明表

	所属街道
	基层督导队名称
	活动具体范围

负责人：                             填报人：                  联系电话：

请各街道办事处指定专人认真填写，3月15日前报送到执法局办公室。

附件3

城  管  文  明  督  导  队  花  名  册（队员名单）

街（镇）      社区                                                                       建立时间：      年    月    日

	姓名
	性别
	年龄
	政治面目
	原（现）工作单位及职务
	健康状况
	有何特长
	督导队担任职务
	通讯联系电话

负责人：                                                                  填报人：                           联系电话：

— 2 —
— 1 —